
ЛА

ОПІЯ

ГЛУШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА 
Білоцерківського району Київської області
( П’ятнадцята сесія сьомого скликання)

08 лютого 2017 року сел0 ГлУшки

Р І Ш Е Н Н Я Р А І Ж І Н А  Т . Б  
Д і я т и  з г і д н у  

з а  к о н о д а в с т т
Про впровадження транспортного податку

В зв’язку з набранням чинності Закону України « Про внесення змін 
до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» від 
20.12.2016 року № 1791-VIII та Закону України «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України щодо забезпечення збалансованості 
бюджетних надходжень у 2017 році» ,з  метою належної організації 
роботи з адміністрування транспортного податку, відповідно до п.п.267.2.1 
п.267.1 ст. 267 Податкового кодексу України , відповідно п.24ч.1ст.26 
Закону України " Про місцеве самоврядування в Україні", Глушківська 
сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити у Глушківській сільській раді транспортний податок.
1.1 .Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 

нерезиденти, які мають зареєстровані в У країні згідно з чинним 
законодавством власні легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не 
більше п’яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить 
понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати , встановленої законом
на 1 січня податкового (звітного) року. ^

1.2. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у 
розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль.
Для фізичних осіб податок обчислюється контролюючим органом (ДФС) на 

підставі даних, які до 1 квітня 2017 року надаються органами внутрішніх
справ.

1.3. Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових 
повідомлень-рішень про сплату податку з транспортних засобів, які

платника.



1.4.Фізичні особи сплачують податок протягом 60 днів від дня вручення 
податкового повідомлення-розв'язку за місцем реєстрації транспортних 
засобів.

1.5. Юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 
січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають контролюючому 
органу за місцем реєстрації об’єкта оподаткування декларацію, з розбивкою 
річної суми рівними частками поквартально. Юридичні особи сплачують 
податок авансовими внесками щокварталу до ЗО числа місяця, що наступає за 
звітним кварталом.

2. Це рішення набуває чинності з 01 січня 2017 року.
3. Направити копію цього рішення Білоцерківській ОДГП ГУ ДФС 

Київської області у десятиденний строк з дня оприлюднення.

4. Визнати таким ,що втратило чинність рішення четвертої сесії 
сьомого скликання Глушківської сільської ради № 04-27 від 02.02.2016 
року «Про впровадження транспортного податку».

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
КОМІСІЮ з питань планування, бюджету, фінансів і цін.

Сільський голова В.П.Дубовий

№ 15 - 93

І рн° - ■ В. Л.Бабак


